２００７年４月１１日
野村不動産株式会社

報道関係者各位

都心型レストランコンプレックス｢大名バルコニー｣６月２１日（木）OPEN

テーマは｢大名らしさへのこだわり｣

～地元九州を中心に、こだわりぬいた 7 店舗が集結～

野村不動産株式会社（本社：東京都新宿区西新宿 取締役社長：鈴木弘久）は、九州初となる都心型レストランコ

ンプレックス｢大名バルコニー（福岡市中央区大名）｣を、２００７年６月２１日にオープンする運びとなりましたので、

お知らせいたします。

本物件は、都心エリアにおいて複数の飲食業態を導入した “都心型レストランコンプレックス”の一環であり、コン

ツェ恵比寿（東京都渋谷区恵比寿・２００４年３月オープン）・チアーズ銀座（東京都中央区銀座・２００５年３月オー

プン）に続く、第３弾プロジェクトとなっています。

なお、本物件は、収益不動産の開発を目的としており、開業後一定のトラックレコード（稼動実績）を積んだのち、

投資家等への売却を想定しております。

＜大名バルコニーについて＞

｢大名バルコニー｣は、九州最大のオフィスゾーンである天神、赤坂の至近に位置し、古くからの路地文化と新しい

情報発信拠点としての魅力が融合した大名の中心に誕生します。開発キーワードは｢つながり｣とし、｢人と人｣｢場

と場｣｢街と施設｣といった様々なつながりを意識し、地域活性化に寄与することを目指しております。また、施設名

にもなっているバルコニーは各階にジグザグに配置することで、意匠上のアクセントとしています。

平日は高感度なビジネスパーソンの方々、休日には天神エリアでショッピングを楽しむ方々など様々なターゲット

層に向けたカフェ、レストラン、専門店を一つのビルに集めた都心型レストランコンプレックスです。

多くの飲食店が建ち並び、新しいお店が続々と誕生するなかで、『大名らしさへのこだわり』をテーマに、地元福岡

でも人気のもつ鍋｢越後屋｣や炭火焼鳥｢黒船｣、日本料理｢喜水亭｣が入居するなど 、ゆっくりと食事と会話が楽し

める空間を提供する選りすぐりの７店舗で構成されています。

以 上

※大名バルコニーの開発テーマ・テナント概要・建物概要につきましては次ページ以降を参照下さい。

（本プレスリリースは国土交通記者会、福岡経済記者会に資料配布しております。）

本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産株式会社 広報部（石川・藤田）

ＴＥＬ０３－３３４８－７８０５・ＦＡＸ０３－３３４３－０４４５

7F

6F

5F

4F

3F

2F

1F

40

本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産株式会社  広報部（石川・藤田）
TEL ０３-３３４８-７８０５　FAX  ０３-３３４３-０４４５

店舗への取材・お問い合わせ窓口

株式会社  西広（村上・岡）

TEL ０９２-７１１-３１３７　FAX ０９２-７１４-７９７０

●「大名バルコニー」概要

・名称　　　　：　大名バルコニー
・所在地　　　：　福岡市中央区大名１丁目１２番３９号
・交通　　　　：　福岡市営地下鉄「天神駅」徒歩８分、「赤坂駅」徒歩４分、
・敷地面積　　：　２０８.６３㎡（６３.１１坪）
・延床面積　　：　８３３.９７㎡（２５２.２７坪）
・営業時間　　：　各テナントごとに設定
・オープン予定：　平成１９年６月２１日（木）

■MAP／大名のまん中、絶好の位置に立地

「大名バルコニー」資料

福岡中央

郵便局

日本銀行

稚加栄

天神フタタ

ビル

ホテル

アセント福岡

天神駅

物件所在地

　西鉄
　福岡
（天神）駅

花形館

新天町

西
通
り

赤坂駅

大名エリア

紺
屋
町
商
店
街

プラザ
ホテル
天神

ビームス

SEPA
ビル

APEX

中央区役所

キキ
プレイス

LUCE
天神

国体道路

ビックカメラ

明治通り

天神
東宝

岩田屋新館

ソラリア
ステージ

福岡天神
センター

エルガーラ

福岡市役所

MMTビル

天神南駅

今泉エリア

大丸

三越

ZEEX

天神4

天神3

アクロス
福岡

ホテル
モントレラ
スール天神

イムズ

天神コア

岩田屋本館

サウス
サイド
テラス

ソラリア
プラザ

警固公園
NTT

西鉄
グランド
ホテル

ミーナ
天神

ビブレ

大名小

大
正
通
り

昭和通り

渡
辺
通
り

天神

舞鶴

BROOM

ショッパーズ
ダイエー

ショッパーズ
専門店街

アーク
ホテル

長浜公園

●開発テーマ

1.「施設と路地や通行人とのつながり」

　　→各階に設けた「バルコニー」は、店内から外気へ向けての開

　　　放感だけでなく、人と人とのコミュニケーション（交流拠点）

　　　としての「縁側的な空間」として存在し「つながり」を創出

　　　します。

2.「お店とお店、地元テナントとのつながり」

　　→古くから大名にある飲食・物販店と、新しく入居するお店と

　　　の、新旧の大名気質での「つながり」を創出。また、新しい

　　　コンセプトを持つ地元テナントを優先的に集結することによ

　　　るパワーが「つながり」をより強力なものにします。

3.「場と場、通りと通りとのつながり」

　　→当該地においては、商業的な連続性が途切れている現状、天

　　　神西通りと大名中通りをつなぐ強力なアンカーとなり、求心

　　　力あるテナントを集めることで人の流れを活性化させ、通り

　　　の開発を加速度的に促進。ここを拠点として面的な広がりを

　　　創出します。

飲食店が、小型開発が、街のためにできること。
キーワードは「つながり」

大掛かりな再開発で、街の再生をもたらす取組みも行う一方、

小型開発においても地元と共鳴しながら、街を活性化させていきたい。

それが野村不動産の開発テーマです。

「大名バルコニー」資料